
1/2 
MINISTERSTVO VNITRA 
Odbor centrálních informačních systémů 
P r a h a 
Č.j.: MV-51284-13/SIK6-2010 
Praha 8. července 2010 
I n f o r m a c e č. 2 /2010 – upřesnění 
 
Informace pro obce III. 
Přidělení login ů (oprávn ění ) pro pracovníky MV ČR 
 
V informaci č. 242 z června 2010 jsme žádali o přidělení loginů (oprávnění) pro pracovníky 
MV ČR: 
„V souvislosti s prováděním změn prostřednictvím systému CzechPoint a navazující kontrolní 
činností bude nutná rozšířená spolupráce pracovníků MV ČR. Proto žádáme o přidělení 
loginů pro vkládání údajů do informačního systému okresní evidence obyvatel pro 
pracovníky. Seznam přidělených loginů ve tvaru xxxyyyzz (kde xxx je kód vaší obce, yyy je 
pořadové číslo přidělené v rámci obce a zz iniciály uživatele) zašlete prosím standardním 
postupem administrátorovi okresního systému SUN na Policii ČR.“ 
Podle našeho zjištění, nebyly loginy přidělované Vaší obcí na okresním serveru dosud 
založeny.  Stávající stav, kdy nejsou založeny účty pro pracovníky odboru centrálních inf. 
systémů MV, odboru správních činností MV znemožňuje provádění kontrolní činnosti centra 
a zároveň blokuje řešení problémů vzniklých při provádění některých typů změn přímo 
ohlašovnami a matrikami. Jedná se zejména o změny trvalého pobytu, na které je nutné 
dohlížet vzhledem k tomu, že není možné využívat základní registr RUIAN. 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem Vás prosím o vstřícnost a urychlenou realizaci 
našeho požadavku.  
Pokud jste již loginy přidělili a odeslali okresnímu administrátorovi, považujte prosím tento 
dopis za bezpředmětný. 
 
Informace pro obce I. a II. (pro obce, které pracuj í s formulá ři CzechPOINT) 
Zadávání zm ěn trvalého pobytu pomocí formulá řů CzechPOINT 
 
Prosím o větší míru pozornosti při provádění změny trvalého pobytu v části dohledání adresy 
nového trvalého pobytu. Pokud není adresa trvalého pobytu v centru pomocí formuláře 
dohledána, je nejdříve potřebné zkontrolovat zadání nové adresy ve formuláři (zadání 
nepřesného názvu ulice, obce,,,,,). 
Doporučujeme pro zjednodušení dohledávat novou adresu trvalého pobytu jen podle názvu 
obce a čísla domovního (k nedohledání stačí drobný rozdíl v názvu ulice, obce..) a následně 
vybrat správnou adresu z nabídnutých adres. 
 
S úctou 
Ing. František Varmuža v.r. 
ředitel 
odbor centrálních informačních systémů 
Ministerstvo vnitra České republiky 


